ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2019 г. N 1233

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 МАРТА 2018 Г. N 332

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 27 марта 2018 г. N 332 "Об

утверждении Правил предоставления субсидий из федерального

бюджета на государственную поддержку развития образования и науки

и признании утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации от 21 марта 2016 г. N 217" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 14, ст. 1981; N 50, ст.

7755; 2019, N 10, ст. 974; N 19, ст. 2312).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 сентября 2019 г. N 1233

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 МАРТА 2018 Г. N 332

1. В абзацах третьем и четвертом пункта 6 Правил предоставления

субсидий из федерального бюджета юридическим лицам, не

являющимся некоммерческими организациями, на государственную

поддержку развития образования и науки, утвержденных указанным

постановлением, слова "подпрограммы "Институциональное развитие

научно-исследовательского сектора" государственной программы

Российской Федерации "Развитие науки и технологий" на 2013 - 2020

годы" заменить словами "подпрограммы "Инфраструктура научной,

научно-технической и инновационной деятельности" государственной

программы Российской Федерации "Научно-технологическое развитие

Российской Федерации".

2. В абзацах первом и втором пункта 4(1) Правил предоставления

субсидий из федерального бюджета некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на

государственную поддержку развития образования и науки,

утвержденных указанным постановлением, слова "подпрограммы

"Институциональное развитие научно-исследовательского сектора"

государственной программы Российской Федерации "Развитие науки и

технологий" на 2013 - 2020 годы" заменить словами "подпрограммы

"Инфраструктура научной, научно-технической и инновационной

деятельности" государственной программы Российской Федерации

"Научно-технологическое развитие Российской Федерации".